
UCHWAŁA NR XXIV/135/17
RADY GMINY MILEJÓW

z dnia 30 stycznia 2017 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art.17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r., poz. 930 z późn. zm.) Rada Gminy w Milejowie uchwala, co 
następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich 
pobierania na terenie Gminy Milejów.

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą 
przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej.

2. Pierwszeństwo przy przyznawaniu usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych mają 
osoby samotnie mieszkające i nie posiadające osób zobowiązanych do alimentacji oraz mieszkające w rodzinie, 
w której wszyscy członkowie wymagają pomocy  z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności.

§ 3. 1. Podstawą określenia odpłatności z tytułu świadczonych usług, o których mowa w § 1 niniejszej 
uchwały będzie koszt jednej godziny usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych.

2. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości  
15,00 zł. a specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 16,00 zł.

3. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze uzależniona jest od 
sytuacji rodzinnej oraz dochodu osoby lub rodziny ubiegającej się o to świadczenie.

§ 4. 1. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze określa poniższa 
tabela:

Wysokość odpłatności w % ustalona za 1 godzinę usługDochód osoby samotnie 
gospodarującej lub osoby 
w rodzinie ustalany jako % 
w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej

Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie

do 100 % bezpłatnie bezpłatnie

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 10 marca 2017 r.

Poz. 1035



powyżej 101% do 150% 15% 20%
powyżej 151% do 200% 30% 40%
powyżej 201% do 250% 45% 60%
powyżej 251% do 300% 60% 80%

powyżej 300% 100% 100%

2. Odpłatność za te usługi ustalana jest miesięcznie. Kwota miesięcznej odpłatności za wykonanie usługi 
stanowi iloczyn ceny za 1 godzinę świadczenia usług ponoszoną przez Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Milejowie, wskaźnika odpłatności określonego w procentach, o którym mowa w ust. 1 oraz liczby godzin 
usług świadczonych w ciągu miesiąca.

§ 5. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za usługi 
opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze na swój wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego 
mogą zostać zwolnione częściowo lub całkowicie z ponoszonej odpłatności.

2. Zwolnienie częściowe z ponoszonych odpłat możliwe jest w przypadku:

1) konieczności ponoszenia stałych i udokumentowanych wydatków niezbędnych w procesie leczenia lub 
rehabilitacji, stanowiących obciążenia budżetu domowego osoby lub rodziny w sposób utrudniający 
zabezpieczenie innych podstawowych potrzeb bytowych,

2) konieczności ponoszenia udokumentowanych wydatków związanych z zapewnieniem świadczeniobiorcy 
lub osobie pozostającej w gospodarstwie domowym dodatkowej opieki.

3. Zwolnienie całkowite z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku:

1) konieczności korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie usług opiekuńczych 
lub specjalistycznych usług opiekuńczych, w tym co najmniej jedną przewlekle chorą,

2) poniesienia strat w wyniku zdarzenia  losowego lub klęski żywiołowej, konieczności ponoszenia opłat za 
pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodkach wsparcia lub innych placówkach.

§ 6. 1) Opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszone są przez 
świadczeniobiorcę korzystającego z usług do ostatniego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
wykonana była usługa na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Milejowie.

2) Podstawę do naliczenia opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi ewidencja 
usług opiekuńczych potwierdzona podpisem przez świadczeniobiorcę.

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Milejów.

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XXVIII/170/05 Rady Gminy w Milejowie z dnia 27 kwietnia 2005 r. w sprawie 
szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2005r. Nr 155, 
poz. 2744).

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni, od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego, z mocą od 1 stycznia 2017 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Wirski

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1035


		2017-03-10T13:19:57+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




